

Protokół nr XVIII/2008
z przebiegu XVII sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego
w dniu 11 września 2008 roku

XVIII sesja Rady Powiatu odbyła się w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Sulechowie.

Na ogólną liczbę 21 radnych nieobecni byli: Ireneusz Nijaki i Mieszko Sibilski. Radni usprawiedliwili swoją nieobecność.

Lista obecności radnych - załącznik nr 1 do protokołu nr XVIII/2008

Ponadto na sesję zaproszono gości, lista gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Krzysztof Sroczyński, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 13:05 otworzył XVIII zwyczajną sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego.

Powitał wszystkich zebranych i podziękował zaproszonym gościom, zwłaszcza Mirosławowi Andrasiakowi - Wiceburmistrzowi Sulechowa, gospodarzowi obiektu, Beacie Kucuń – Dyrektor SP ZOZ w Sulechowie oraz Ewie Bosy – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Szpitala w Sulechowie za przybycie i zainteresowanie obradami.

Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził kworum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał.

Ad 2.

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował, że Zarząd Powiatu zgłosił do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008r. – pkt 12/1 1 oraz dopisanie pkt 12/6 projektu uchwały w sprawie pomocy ofiarom trąby powietrznej w powiecie lublinieckim.

Radni 19 głosami „ZA” przyjęli propozycję rozszerzenia zmian w budżecie o autopoprawkę.

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek sesji. Rozszerzony porządek w poniższym brzmieniu radni przyjęli 19 głosami „ZA”.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Otwarcie XVIII sesji Rady Powiatu.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Analiza możliwości funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie w związku z wymogami Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r. (Dz.U.06.213.1568) oraz bieżąca sytuacja finansowa SP ZOZ w Sulechowie.
4. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu Zielonogórskiego w okresie międzysesyjnym.
7. Wnioski i interpelacje radnych.
8. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie oraz domów pomocy społecznej.
9. Informacja o sytuacji SPZOZ w Wojnowie.
10. Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2008 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury.
11. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zielonogórskiego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2008r.
12. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany budżetu powiatu na 2008r., (druk nr 155);
 - 2) udzielenia dotacji celowej Gminie Bojadła, (druk nr 156);
 - 3) udzielenia dotacji celowej Gminie Trzebiechów, (druk nr 157);
 - 4) nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zielonej Górze, (druk nr 158);
 - 5) zmiany uchwały Nr IX/73/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 września 2007 roku w sprawie trybu prac nad projektem budżetu Powiatu Zielonogórskiego oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, (druk 159);
 - 6) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lublinieckiego, (druk 160).
13. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zamknięcie XVIII sesji Rady Powiatu.

Ad 3.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż kwestie związane z modernizacją, remontem, rozbudową szpitala w Sulechowie zostały szczegółowo rozważane na posiedzeniach Komisji. Analizowano możliwości rozbudowy szpitala przy wykorzystaniu środków z funduszy unijnych, szeroko omawiano sprawę różnych opcji złożenia wniosku do Urzędu

Marszałkowskiego, potencjalne warianty udziału kosztów własnych. Nadmieniał również, że na życzenie radnych zostanie zaprezentowana multimedialna prezentacja projektu rozbudowy szpitala.

Edwin Łazicki - Starosta Zielonogórski zaznaczył, iż jest to skondensowany projekt i zaprezentuje go i omówi **Naczelnik Wydziału Zarządzania Projektami Europejskimi i Zamówieniami Publicznymi - Robert Kostek**.

Robert Kostek oznajmił, iż jest to projekt z 2006 r. przygotowany przez firmę SEGESTA z Wrocławia. Dostosowuje on szpital do wymogów unijnych. Powierzchnia użytkowa szpitala wyniesie 5514 m², na czterech kondygnacja i piwnicy, szpital będzie mógł rocznie leczyć 7000 pacjentów. Obecnie przewidywany koszt tej inwestycji to kwota ok. 25 mln złotych i jest wyższy od chwili projektowania ze względu na drożejące materiały budowlane, a także koszt robocizny.

Przewodniczący przypomniał o otrzymanych przez radnych 9 wariantach finansowania szpitala i na dzień dzisiejszy Skarbnik przygotowała 10. wariant mówiący o 20% wkładzie własnym powiatu.

Starosta zauważył, iż jest to wersja przygotowana z woli i na życzenie radnych. Różnice finansowe są niewielkie, raty zaciągniętego kredytu też w nikły sposób różnią się, ale im większy wkład własny, tym większe szanse na otrzymanie dofinansowania. Szczegółowo omawiany był wariant wniosku w wysokości 15% wkładu własnego, lecz po sugestiach radnych bardziej optymalny wydaje się opcja nr 10, czyli 20% wkład własny. Komisje pozytywnie zaopiniowały plan rozbudowy szpitala, doceniając jego renomę, kadre o wysokich umiejętnościach, a także fakt, iż jest jedyną lecznicą w powiecie. Kwestie związane ze szpitalem wyzwoliły też oddolne zaangażowanie, ruch obywatelski. Zawiązało się stowarzyszenie działające na rzecz rozbudowy, rozwoju szpitala. Stowarzyszenie to skupiło mieszkańców, biznes i samorząd. Organizacja obiecała stałą i solidną współpracę w rozwiązywaniu wszystkich problemów szpitala. Wszyscy rozumieją znaczenie tej placówki, doceniają jej pracę, choć obecnie są problemy z salami operacyjnymi. Radni wyrazili wolę realizacji 4 projektów, zdając sobie sprawę z oszczędnego funkcjonowania powiatu. Budżet powiatu to kwota ok. 57 mln, zadłużenie obecne wynosi 11 mln, otrzymywane subwencje to suma 19 mln. Przy oszczędnej, racjonalnej gospodarce Powiat jest w stanie udźwignąć ciężar nowych inwestycji. Ponadto Starosta przypomniał o przypadającym na 12.09 terminie podpisania w Urzędzie Marszałkowskim umowy na budowę drogi Drzonków – Sucha.

Krzysztof Sroczyński powtórzył, że jest pozytywna opinia Komisji dla realizowania rozbudowy szpitala przy opcji 85/15%, lecz radni chcieli przeanalizować wariant 10. czyli 80/20 procent i poprosili Skarbnik o przedstawienie tej wersji.

Edyta Dwojak – Skarbnik Powiatu poinformowała zebranych, że nie występują znaczne różnice, w latach 2008 – 2012 finansowanie i spłata kredytu jest takie same, nieduża rozbieżność pojawia się w roku 2013 i zwiększa się o ponad 1.247.000 zł.

Starosta zauważył, iż przy 80% dotacji i jednoczesnym 20% wkładzie własnym zwiększają się szanse na uzyskanie dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego.

Stanisław Okopień potwierdził opinię Starosty, iż im wyższe środki własne, tym większe szanse wniosku o fundusze unijne.

Lech Czura zwrócił uwagę na zbyt krótki czas jaki radni mieli, by szczegółowo zapoznać się z poszczególnymi wariantami zadanie i ich finansowania. Podniósł również kwestie zastoju w realizacji innych ważnych inwestycji powiatu, a decyzja o rozbudowie szpitala poważnie obciąży budżet powiatu na 7-10 lat. Ponadto dopytał o przygotowanie przez szpital programu dostosowania zgodnie z wymogami do Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r., z którym zapoznał się.

Starosta potwierdził krótki czas jakim radni dysponowali, by wnikliwie zapoznać się z możliwościami finansowania zadań, lecz jednocześnie przypomniał, że temat jest znany i był już nie raz omawiany. W chwili obecnej chodzi o umożliwienie konkretnych prac na wnioskiem do Urzędu Marszałkowskiego. Stwierdził również, że Dyrektor przygotowała program dostosowawczy do wytycznych w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006r.

Beta Kucuń – Dyrektor SP ZOZ w Sulechowie potwierdziła fakt złożenia Wojewodzie wszystkich wymaganych prawem dokumentów, taki obowiązek był od 2005 r. następna wykładnia z 2006 r. złagodziła wymagania i do 30.06.2007 r. wymuszał składanie projektów w Urzędach Wojewódzkich. Szpital wywiązał się z tego obowiązku i odpowiednie dokumenty złożył 27.06.2007 r. do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, przekazując wojewodzie do rejestracji. Zgoda na funkcjonowanie szpitala obowiązuje do 31.12.2012 r., i w wypadku nie spełnienia warunków z dniem 01.01.2013 r. szpital zostanie skreślony z listy placówek medycznych.

Przewodniczący Rady zauważył, iż nie dyskutujemy czy wniosek złożyć, czy szpital rozbudować lecz jaki wariant przyjąć 80/20 czy 85/15%. Przypomniał, że Zarząd proponuje opcję 80/20%.

Roman Rakowski oznajmił, iż radni nie znają dokładnie kryteriów oceny wniosków przez Urząd Marszałkowski. Potwierdził, iż wielu radnych doskonale zna problemy z jakimi boryka się szpital, gdyż jest to temat omawiany od 2006 r. , a są radni z poprzedniej kadencji. Wykazał zrozumienie dla braku środków na drogi, placówki oświatowe i kultury, nie mniej zdrowie jest priorytetem.

Andrzej Bawłowicz zasugerował, by Rada upoważniła Zarząd do podjęcia decyzji, który z wariantów finansowania przyjąć. Zarząd ma większe doświadczenie, dokładniej zna procedury i kryteria oceny projektów.

Starosta powtórzył, iż Zarząd optuje za 20% wkładem własnym, gdyż zwiększa szanse na wyższą punktację.

Lech Czura spytał na jaką kwotę opiera program dostosowania szpitala do wymogów cytowanego Rozporządzenia Ministra Zdrowia.

Beata Kucuń stwierdziła, że program złożony do Urzędu wojewódzkiego opiewał na sumę ok. 15 mln zł. Koszt modernizacji w chwili obecnej należy przyjąć na 18 mln. Przypomniała również o dacie 31.12.2012 r., iż jest to data krańcowa dla istnienia szpitala.

Ewa Bosy – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Rozbudowy Szpitala w Sulechowie zwróciła uwagę, iż jeśli zapadnie decyzja o remoncie szpitala to będzie wiązało się z zamknięciem poszczególnych oddziałów. Fakt ten zdeorganizuje pracę w zakresie leczenia i hospitalizowania. Może również spowodować odpływ znakomitej kadry. Zamknięte oddziały nie będą finansowane przez NFZ, co sprawi również trudne do oszacowania problemy finansowe. Ponadto oświadczyła, iż radny jest również politykiem, musi patrzeć perspektywicznie, szerzej działać dla społeczności lokalnej, a dbałość o zdrowie mieszkańców i zapewnienie opieki medycznej jest jednym z podstawowych priorytetów.

Krzysztof Sroczyński ponownie przypomniał, iż Rada wyraziła wolę rozbudowy szpitala, a dyskusja trwa jedynie nad odpowiednią i najmniej uciążliwą, a jednocześnie mającą największe szanse dofinansowania ze środków unijnych opcją.

Lech Czura stwierdził, iż zna swoje obowiązki względem mieszkańców i pozostali radni na pewno też, ale oprócz szpitala są też inne pilne zadania, między innymi w gminie Nowogród Bobrzański.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie propozycję Zarządu zakładającą realizację 4 zadań, tj. modernizacja szpitala w Sulechowie poprzez rozbudowę w celu dostosowania do wymogów określonych w obowiązujących przepisach prawa (80/20%); modernizacja bazy kształcenia praktycznego ZSP im. Gen. Władysława Andersa w Sulechowie (63/37%), przebudowa drogi powiatowej nr 1175F oraz dróg gminnych (ul. Rajtarowa i Podgórna) na odcinku Drzonków –Sucha (50/50%); modernizacja kompleksu terapeutyczno-zdrowotnego w DPS w Trzebiechowie (65/35%) – załącznik nr 3.

Radni przyjęli propozycję Zarządu 18 głosami „ZA”, 1 głos „PRZECIW” – Lech Czura.

Rada jednogłośnie przyjęła informację o bieżącej działalności SP ZOZ w Sulechowie (załącznik nr 4).

(Przewodniczący ogłosił 5-minutową przerwę).

Ad 4.

Do protokołu z XVII sesji Rady Powiatu nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń.

Protokół poddany pod głosowanie. Rada przyjęła 17 głosami „ZA”.
(Radni: *Jadwiga Oziemkowska i Lech Czura nieobecni na Sali, nie wzięli udziału w głosowaniu.*)

Ad 5.

Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. W okresie od 26 sierpnia do 11 września 2008 r. uczestniczył w 3 posiedzeniach Zarządu Powiatu i 3 razy pełnił dyżur w biurze Rady. Ponadto reprezentował Radę Powiatu, m. in.

- 30.08. na Dożynkach Gminy Bojadła w Bełczu,
- 31.08. w Płotach na Dożynkach Gminy i Miasta Czerwieńsk,
- 06.09. w Janach na Dożynkach Gminy Zielona Góra,
- 07.09. wraz z innymi radnymi w Dożynkach Powiatu Zielonogórskiego w Sulechowie. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania tej dorocznej imprezy za włożony wkład pracy.

Poza tym Przewodniczący wziął udział w posiedzeniach Komisji w dniach 09 i 10 września.

Nikt z zebranych nie zgłosił pytań.

Ad 6.

Starosta przedłożył sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym, tj. od dnia 26 sierpnia 2008r. do dnia 10 września 2008r.

Zarząd Powiatu odbył 3 posiedzenia Zarządu, podjął 7 uchwał oraz przygotował na dzisiejsze posiedzenia Rady Powiatu 4 projekty uchwał.

Podjęte uchwały Zarządu dotyczyły:

1. zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2008r.
2. powołania na stanowisko p.o. dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wojnowie.
3. udzielenia pełnomocnictwa Pani Halinie Bondyrze pełniącej obowiązki dyrektora samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wojnowie.
4. zatwierdzenia Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze.
5. zmian w planie wydatków budżetu powiatu na 2008r.
6. opracowania projektu budżetu Powiatu na 2009r.
7. udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi PCPR do podejmowania czynności związanych z realizacją zadania utworzenia powiatowego ośrodka wsparcia.

Ponadto Starosta, Wicestarosta oraz pozostali członkowie Zarządu uczestniczyli w imprezach, festynach, naradach, spotkaniach czy uroczystościach państwowych, m.in.:

1. w spotkaniu z Kuratorem Oświaty w sprawie organizacji zajęć wychowawczych w Zespole Szkół Specjalnych w Zaborze, w roku szkolnym 2008/2009,
2. w spotkaniu z wszystkimi Dyrektorami placówek oświatowych,
3. w otwarciu nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji w Słubicach,
4. w Dożynkach Gminnych, i tak: Gmina Bojadła (odbyły się w Bełczu), Gmina Czerwieńsk (w Płotach w połączeniu z turniejem Gmin Partnerskich), Gmina Trzebiechów (odbyły się w Swarzynicach), Gmina Kargowa (odbyły się w Chwalimiu),
5. w Dniu Województwa Lubuskiego w Gorzowie Wlkp.
6. w dniu 1 września w inauguracji roku szkolnego w Sulechowie i w Czerwieńsku,
7. w obchodach 69 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej w Sulechowie,
8. uroczystym oddaniu i poświęceniu mostu granicznego Zelz-Siedlec wspólnie z Starostą Powiatu Sprewa-Nysa Dieterem Kriese,
9. w spotkaniu Stowarzyszenia Rozbudowy Szpitala w Sulechowie, które odbyło się 6 września 2008r. w Podlegórzcu,
10. w dniu 7 września odbyły się Dożynki Powiatowe w Sulechowie – złożył serdeczne podziękowania Burmistrzowi Sulechowa Ignacemu Odważnemu za pomoc i pracę, jaką włożył w przygotowanie i zorganizowanie rolniczego święta, samorządom wszystkich gmin za udział w Powiatowych Dożynkach, jak również podziękował wszystkim osobom, które przygotowały swoje Dożynki Gminne, które są zawsze zorganizowane i przeprowadzone bardzo perfekcyjnie i jak zawsze ciekawie, przede wszystkim Ewie Tworowskiej-Chwalibóg – Naczelnik Wydziału ds. Promocji Powiatu. Zauważył, że tradycję należy kultywować niezależnie od tego co piszą dziennikarze,
11. wręczanie pucharów z okazji zakończenia kolejnej edycji „Olimp Lubuski”,
12. w dniu dzisiejszym razem ze Starostą Górnickim w naradzie roboczej z Izbą Handlowo-Przemysłową z Cottbus.

Edwin Łazicki przedstawił Wysokiej Radzie informację o przeprowadzonych przetargach w Powiatowym Zarządzie Dróg i Starostwie Powiatowym:

- wyceny nieruchomości w celu zmiany opłaty z tytułu prawa użytkowania wieczystego gruntu stanowiącego własność Skarbu Państwa dokona firma GEODETA z Zielonej Góry za kwotę 281,80 zł,
- scenę na obsługę Dożynek Powiatowych wynajęła firma Discoland METEOR s.c. z Żagania za sumę 7.001,58 zł,

- dwuletnia kontynuacja licencji w zakresie programów antywirusowych ESET NOD32” wykona firma Marken Systemy Antywirusowe z Gdyni za 6.588,00 zł,
- dwuletnia kontynuacja licencji w zakresie programowania Forti Gate 200A dokona ECOPRINT sp. z o.o. z Zielonej Góry w kwocie 11.527,78 zł,
- oprogramowanie wraz z serwisem Wydziału Finansowego zrealizuje przedsiębiorstwo Usługi Informatyczne TER-Com z Zielonej Góry w cenie 6.624,60 zł,
- nadzór inwestorski nad robotami „remont budynku Sali gimnastycznej LO w Sulechowie” za 18.815,74 zł, nadzór inwestorski nad robotami „remont budynku delegatury SP w Sulechowie” za 7.302,92 zł wykona Przedsiębiorstwo ZETPOL z Sulechowa
- gadzety promocyjne do Wydziału ds. Promocji Starostwa Powiatowego dostarczy TOP DIVISION z Krakowa za kwotę 9.802,70 zł,
- ulotki promujące atrakcje turystyczne powiatu w wersji niemieckiej i angielskiej wykona DRUK-AR s.c. z Głogowa za 2.781,60 zł,
- ulotki informacyjne „Henry van de Velde – sztuka bez granic” w języku polskim zrobi Dakini-EXPERT z Zielonej Góry za 2.269,20 zł,
- roboty remontowo-konserwacyjne (6 sztuk syren alarmowych OC zrealizuje zakład PROTO z Zielonej Góry za 5.995,08 zł,
- artykuły spożywcze do starostwa dostarczy przedsiębiorstwo DELTA sp. j. z Zielonej Góry,
- wykładziny dostarczy i zamontuje w Starostwie KA-MA-BUD z Zielonej Góry 9,726,00 zł.

Ponadto rozstrzygnięto duże przetargi zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych na:

- wykonanie remontu dachu delegatury SP w Sulechowie wgrało przedsiębiorstwo GOBUD z Gorzowa Wlkp na kwotę 1.254.382,50zł,
- bankową obsługę budżetu powiatu do 30.09.2011r. realizować będzie BZ WBK Oddział w Zielonej Górze za sumę 582.851,52 zł.

Radni nie zgłosili zapytań i uwag do przedstawionej informacji z prac Zarządu.

Ad 7.

Michał Bandziak – Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Turystyki złożył serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do doskonałego zorganizowania Dożynek Powiatowych, a także wszystkim, którzy przygotowali

piękne wieńce dożynkowe. Zauważył, iż jest to wspaniała tradycja i należy dołożyć wszelkich starań, by ją kultywować w tak uroczystej oprawie.

Ad 8.

Przewodniczący oznajmił, iż radni otrzymali informacje z działalności PCPR i Domów Opieki Społecznej w Trzebiechowie i Belczu (załącznik nr5), zapoznali się z nimi . Następnie poddał je pod głosowanie.

18 głosów „ZA”, *(w głosowaniu nie wziął udziału Sławomir Baranowski).*

Ad 9.

Informację o sytuacji w SP ZOZ w Wojnowie (załącznik nr 6), z którą radni zaznajomili się wcześniej przyjęto 18 głosami „ZA”, *(w głosowaniu nie wziął udziału Sławomir Baranowski).*

Ad 10.

Przewodniczący oświadczył, Informacja z przebiegu wykonania planu finansowego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2008 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury (załącznik nr 7) została przyjęta przez poszczególne Komisje i dokument przegłosowano 18 głosami „ZA”.

(w głosowaniu nie wziął udziału Sławomir Baranowski).

Ad 11.

(na obrady powrócił Sławomir Baranowski)

Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Zielonogórskiego za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2008r. (załącznik nr 8) radni otrzymali w zgodnym z prawem terminie, zapoznali się z nim oraz ze złożoną autopoprawką Przegłosowano przejecie informacji 19 głosami „ZA”.

Ad 12/1.

Edyta Dwojak - Skarbnik Powiatu poinformowała radnych, iż do omówionego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz wniesionych wcześniej autopoprawek jest jeszcze jedna autopoprawka przekazana przed obradami sesji. Wyraziła opinię, że radni rozumieją to, iż budżet jest tworem żywym, przepływy środków następują wielokrotnie, a to powoduje ciągła zmiany. Podkreśliła znaczenie autopoprawki 5, która powstała na wniosek radnych po posiedzeniach Komisji. Wspomaga ona Powiat Lubliniecki w usuwaniu skutków trąby powietrznej, jaka przeszła tam w dniu 15.08. Kwota 10.000,0 zł przekazana na ten cel pochodzi z funduszy Rady Powiatu.

Krzysztof Sroczyński zauważył, iż ta poprawka wybiega przed podjęciem uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Lublinieckiego.

Wcześniej dyskutowano o niższej kwocie, ale po obliczeniach okazało się, że można wspomóc ofiary większą sumą.

Skarbnik wyjaśniła, że po przyjęciu zmian w budżecie ze wszystkim autopoprawkami będą zabezpieczone środki na pomoc ofiarom kataklizmu.

Starosta odnosząc się do kwoty, jaką Powiat oferuje poszkodowanym, stwierdził, że po rozpoznaniu sytuacji w innych powiatach nasza pomoc jest porównywalna do pomocy udzielonej przez inne samorządy.

Roman Rakowski dopytał czy Zarząd też ze swoich środków przeznaczy jakąś kwotę na wspomnianą pomoc.

Starosta zaprzeczył, rezerwy wyczerpały się.

Radni 19 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę nr XVIII/150/2008 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2008r. (załącznik nr 9)

Ad 12/2

Bez zastrzeżeń jednogłośnie – 19 „ZA” przyjęto Uchwałę XVIII/151/2008 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Bojadła (załącznik nr 10).

AD 12/3.

Uchwałę XVIII/152/2008 w sprawie udzielenia dotacji celowej Gminie Trzebiechów (załącznik nr 11) przyjęto 19 głosami „ZA”.

Ad 12/4

Przewodniczący przypomniał, że w głosowanym projekcie zostały uwzględnione poprawki, które na posiedzeniu wspólnym Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z Komisją Budżetową zaproponował Radny Lech Czura.

Uchwałę XVIII/153/2008 w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Urzędowi Pracy w Zielonej Górze (załącznik nr 12) przyjęto 19 głosami „ZA”.

Ad 12/5.

Rada Powiatu bez zastrzeżeń jednogłośnie, 19 głosami „ZA” przyjęli Uchwałę XVIII/154/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr IX/73/2007 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 21 września 2007 roku w sprawie trybu prac nad projektem budżetu Powiatu Zielonogórskiego oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu (załącznik nr 13).

Ad 12/6.

Przewodniczący Rady podziękował radnym za okazaną solidarność z ofiarami nawałnicy. Zaznaczył również, że okazane dobro zawsze wraca. Uchwałę XVIII/155/2008 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Lublinieckiego (załącznik nr 14) przyjęto 19 „ZA”.

Ad 14.

Andrzej Bawłowicz zawnioskował, by powrót do prac nad Planem Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego przy opracowywaniu budżetu powiatu na 2009 r.

Henryk Jagoda zwracając się do Marka Szarłaty spytał czy dokonano końcowego odbioru drogi do Wojnowa, czy zapłacono za wykonane roboty. Ponadto podniósł kwestię stanu mostu na Jeziorach Wojnowskich Wschodnim i Zachodnim. Próby łatania dziur na tym moście nie przynoszą efektów. Zaznaczył też, iż stan drogi Wojnowo – Kolesin – Stare Kramsko jest fatalny, przyrównując do „sera szwajcarskiego”, katastrofalna jest też droga Karszyn – Kargowa. Nadto poprosił o przygotowanie harmonogramu prac równiarki w rozbiciu na poszczególne gminy.

Lech Czura poruszył problem drogi do Białowic. Ten odcinek drogi jest sporny i należy rozmówić się ze Starostą Żarskim.

Marek Szarłata odpowiadając Henrykowi Jagodzie stwierdził, że nie odebrano drogi do Wojnowa. Cały czas trwa usuwanie usterek i dopóki nie zostanie wykonane wszystko zgodnie ze sztuką budowlaną nie zostanie dokonana płatność. W chwili obecnej uznaje się, że inwestycja nie jest ukończona. W sprawie prac częściowych to zarząd jest gotowy do rozpisania przetargów i od jutra rozpoczną się procedury. Równiarka pracuje systematycznie, bez przerw. Kończy prace w Gminie Nowogród Bobrzański, następnie będzie pracowała w Gminie Zielona Góra, w dalszej kolejności będzie równana droga Kolesin – Stare Kramsko. Tok robót równiarki opracowuje Mikołaj Zimparow. Natomiast droga do Białowic od drogi krajowej jest to odcinek powiatu żarskiego.

Lech Czura zaznaczył, iż jest spór o własność tej drogi, problem nie rozwiązany, a stan nawierzchni znacznie się pogarsza i staje się niebezpieczny.

Starosta zapowiedział spotkanie ze Starostą Żarskim w dniu 15.09. i ten problem zostanie poruszony, i na pewno uda się dojść do porozumienia i rozwiązać tę kwestię.

Jadwiga Oziemkowska zwróciła uwagę, że na posiedzeniu Komisji w dniu 10.09. Marek Szarłata obiecał, że po ukończeniu prac w Krępie i Zawadzie maszyna będzie wykonywała roboty na terenie Gminy Zabór, a teraz dowiaduje się, że prace zostaną przeniesione do Gminy Kargowa.

Henryk Jagoda zauważył, iż Kolesin – Stare Kramsko to obszar Gminy Babimost.

Starosta podkreślił, że prace są planowane w najbardziej racjonalny sposób, tak by zminimalizować koszty transportu. Obiecał zobligować Dyrektora Grażynę Markowicz do przygotowania długofalowego i dokładnego harmonogramu prac równiarki na terenie całego powiatu.

Mirosław Andrasiak – Zastępca Burmistrza Sulechowa podziękował wszystkim zebranym za przybycie, za przyjęcie zaproszenia i jako gospodarz za rzetelne zajęcie się problemem szpitala. Podziękował Radzie

Powiatu za zrozumienie potrzeby rozbudowy tej ogólnopowiatowej placówki zdrowia. Napomknął o spotkaniu wóldarzy Lubuskiego Trójmiasta i rozmowach na temat służby zdrowia i wypracowaniu wspólnej strategii i nawiązaniu ścisłej współpracy w zakresie leczenia i ochrony zdrowia mieszkańców.

Beata Kucuń złożyła gorące podziękowanie za pozytywne rozstrzygnięcie sprawy rozbudowy szpitala, czym Rada okazała zaufanie i wiarę w zdolność do rozwoju placówki, do jej pracowników.

Krzysztof Sroczyński nadmienił, iż nie pierwszy raz Rada obraduje w Sulechowie i zawsze spotyka się z sympatią i miłym przyjęciem.

Mariusz Zalewski – Wójt Gminy Zielona Góra złożył podziękowanie Radzie i Zarządowi Powiatu za decyzję o budowie drogi Drzonków – Sucha. Jest to ważna i niezmiernie społecznie potrzebna inwestycja. Wyraził chęć współpracy w realizowaniu zadań powiatu w zakresie remontu, budowy chodników w Jeleniowie, Zawadzie i Krepie. Wyraził przekonanie o zacieśnieniu wszelkich współdziałań i realizowaniu wspólnych inwestycji w następnych latach.

Przewodniczący zaznaczył, iż gotowy jest już projekt chodnika w Jeleniowie.

Starosta wykazując zadowolenie z deklaracji Wójta Gminy Zielona Góra stwierdził możliwość zabezpieczenia środków w budżecie gminnym na 2009 r. na inwestycję w Jeleniowie i przy wspólnej kooperacji uda się zrealizować zadanie.

Ad 15.

O godz. 14⁰⁵ Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego dziękując za przybycie i owocne obrady zamknął XVIII sesję Rady Powiatu.

(do protokołu dołączone inne materiały otrzymane przez radnych do XVIII sesji)

PROTOKOLANT

*PRZEWODNICZĄCY RADY
POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO*

Jolanta Drygas

Krzysztof Sroczyński